
UCHWAŁA NR LIII/778/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektora i wicedyrektora szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, 

a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. 
poz. 935, 1116), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, na wniosek Prezydenta 
Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora 
i wicedyrektora szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, przez którą należy 
rozumieć także zespół, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Zabrze, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. W szkole lub placówce, w której funkcjonują różne różne typy szkół i placówki, liczbę oddziałów należy 
traktować łącznie. 

§ 3. Rozmiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wicedyrektora szkoły lub placówki 
jest o 4 godziny mnniejszy od rozmiaru obniżki dyrektora szkoły lub placówki, ustalonej w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, przysługuje rozmiar obniżki w wysokości przyznanej temu nauczycielowi. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/84/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie  
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 017294AC-0BFC-4AD5-A5CD-B12067639A5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/778/22 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Lp.  Stanowisko Rozmiar obniżki  
tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 
1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

 do 5 oddziałów 17 
6 i więcej oddziałów 19 

2. Dyrektor przedszkola z oddziałami specjalnymi liczącego: 
do 5 oddziałów 13 

6 i więcej oddziałów 15 
3. Dyrektor szkoły liczącej: 

do 8 oddziałów 10 
od 9 do 16 oddziałów 13 
17 i więcej oddziałów 15 

4. Kierownik szkoły filialnej 9 
5. Kierownik szkolenia praktycznego w szkole liczącej: 

do 16 oddziałów 5 
od 17 do 20 oddziałów 6 
21 i więcej oddziałów 7 

6. Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 
w Zabrzu 

15 

7. Kierownik Filii Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego 
i Ustawicznego w Zabrzu 

14 

8. Kierownik zespołu pracowni w Centrum Kształcenia Praktycznego i 
Ustawicznego w Zabrzu  

11 

9. Kierownik artystyczny w szkole artystycznej 8 
10. Dyrektor bursy liczącej: 

do 140 wychowanków 20 
141 i więcej wychowanków 22 

11. Dyrekor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10 
12. Dyrektor młodzieżowego domu kultury 12 
13. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej liczącego: 

do 50 zajęć 8 
51 i więcej zajęć 12 

14. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej: 
do 80 uczniów 10 

81 i więcej uczniów 12 
15. Kierownik świetlicy w szkole specjalnej liczącej: 

do 80 uczniów  10 
81 i więcej uczniów  12 

 

Id: 017294AC-0BFC-4AD5-A5CD-B12067639A5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

